

# BAZNĪCAS ZINĀS

ŅUJORKAS LATVIEŠU EV. LUT. DRAUDZES  
IZDEVUMS

2014. g.

janvris

64. gads Nr.1

J . Atkl. 12:1,5 - *Vi ai piedzima b rns, d ls, kam bija gan t visas tauta...*

Ziemassv tki, Lieladiena,  
Tie Dievam d rgi laiki:  
Ziemassv tkos J zus dzima,  
Lieludienu pakrust ja. 33294

Mekl jot z mes, kas nor d tu uz Dievu, ir v rts iel koties Sv tos Rakstos, v stur un dab . Paviršs v rot js t s nepaman s, bet, uzman gi ieskatoties, t s atkl jas p rsteidzoš bag t b . Piem ram, vispopul r kie sv tki - Ziemassv tki. Tik oti paz stamais st sts: Tan laik n ca no eizara Augusta pav le uzrakst t visus valsts iedz vot jus. Tad visi nog ja pierakst ties, katrs sav cilts pils t . Lk. 2:1,3

Ja pavirši p rlaižam acis v stures lappus m, gandr z vai esam ni a H roda lom - kad Austrumu gudrie tam jaut ja par Zvaigzni: "Nezin m t du", - skan ja mulsa atbilde.

J , romieši ik pa br dim m dza p rskait t savas valsts iedz vot jus, lai zin tu, cik vi iem ir nodok u maks t ju - š das skait šanas notika 8 gadus pirms J zus dzimšanas un 14 gadus p c tam. Bet k ds tam sakars ar J zus piedzimšanu? Un it paši - k p c gan J zus m tei Marijai b tu j dodas taj piedal ties? Patriarh l pasaul sieviet m nav nodok i j maks , vi a b tu var jusi palikt m j s, lai laistu pasaul pirmdzimto savas dzimtas sieviešu ielok .

Mums j ieskat s r p g k - un tad, k par p rsteigumu, izr d s, ka z mju un liec bu netr kst. Visu valsts iedz vot ju pierakst šana ir min ta Josifa Fl vija „J du Senatn ” 17.2.4 aprakst t visu j du uztic bas apliec ba Romas imperatoram. Š ds paklaus bas zv rests tika nodots ne tikai J dej , bet vis Romas imp rij - liec bas par to ir atrodamas senaj Paplagonij (m sdienu Turcija) un Arm nij , un ar paša imperatora Augusta dienasgr mat „Res Gestae Divi Augusti” (Dieviš Augusta izcilie darbi): „kad 13 reizi biju konsuls, Sen ts un visas Romas tautas d v ja man titulu T vijas T vs” - Pater Patriae titulu sa emot, Augusts pat esot apraud jies.

Lai nov rt tu k d , j izmet plaš ks loks v stur -

Romas v sture ir aizraujoša, un latviešiem taj ir "paliekoša loma". Latviešiem m sdiens ir izcili operdzied t ji - 3 vai 4 m su zvaigznes katru gadu uzst jas Metropolitan Oper . Pirms 50 gadiem bija cit di - nebija jau t , ka neb tu operdzied t ju, bet mums toreiz g ja lab k balet . Izcil k zvaigzne uz Maskavas Bolshoi skatuves bija m su M ris Liepa, un izcil k vi a loma bija Krass Ha aturjana balet „Spartaks”. Kad Krievijas banka atz m ja Bolshoy te tra 225 gadi, t izkala 100 rub u zelta mon tu - avers krievu 2 galvainais rglis, revers aina no baleta „Spartaks” ar M ri Liepu Krasa lom centr .

Krass - Marcus Licinius Crassus - J lija C zara patrons, kop ar C zaru un Pompeju veidoja pirmo triumvir tu. Dz ves nosl gums tam bija tra isks. Valdot S rij , vi š uzs ka karu ar kaimi os esošajiem partiešiem, bet vi a 40 t kstošu v ru liel armija - 7 leioni - cieta sak vi. T bija liel k Romas neveiksme, un neciešams kauna traips - pirmoreiz viens no t s dieviš ajiem rg iem bija kritis pretinieku rok s.

Kad Oktavi ns Augusts - J lija C zara audžud ls un mantinieks - gadus 50 v l k dom ja: k vi š grib ieiet v stur , vi š izv l j s izl dzin t šo kaunu, par d t sevi k gudru un apdom gu savas valsts vad t ju. Partieši atdeva rgli vi a uzs kto sarunu rezult t , le ions tika restaur ts, t atlikušajiem veter niem atgriezta milit r izdiena un ar to saist t s privil ijas. Augusts sevi par d ja k miera nes js, kas ne tikai izbeidzis asi ainos pilso u karus, bet bez asins izliešanas sp jis nok rtot ar r jos konfliktus. T bija da a no vi a reput ciju veidojoš s kampa as, kuras rezult t vi am tika pieš irts izcil kais Romas goda nosaukums, t ds pat, k Romas dibin t jam Romulam - "T vijas T vs", un notika tas Romas dibin šanas 750-gad . Kam bijusi pieredze ar imp rij m, piem ram, Latvij 1940.-41. gad , vai LPSR l dz 1985. gadam, zina, ka š dus notikumus parasti raksturo milz ga tautas saj sma, par des un citas entuziasma izpausmes. Toreiz visi un visur - J dej , Paplagonij , Arm nij - dev s

zvērta uzticību imperatoram. paši tas attiecās uz tiem, kam bija kaut kādas, kaut kādas lasīšanas saistības ar kādu karalisku asinīniju. Un Jūs mēģināt Mariju, kānīnā Dāvidā pācēce, teorētiski varētu būt par trokšņnieku aizbildni, reāli – un tad ar viņai bija jānodod apliecināt savā uzticībā Romas imperatoram, tātad kā viņas varam Jūs zepam, kurš ar piederēja tai pašai dzimtai. Šī ietī, kā tī bija pirmī reize, kad Jūs tuviniekiem vajadzīja apliecināt savā likumpaklausību, bet nepārdī – Jūs būrā Jūs das (Jaunī Derbīrīvi ar sarakstīta vīstulī) pācēciem to vajadzīja darīt vīleizara Domitīna laikā.

Cik var spriest no Jozefa Flāvija stīstī, tad ar uzticības zvērīšanu negīja nemaz tīk vīegli – kaut Hīrods Lielais bija oīi ieinterēts lai vīss norīt tu gludī un spoīi. Zaudījis kādreiz jō Augusta labvīlību, Hīrods bija gatavs darīt visu, lai to atgītū. Bet, kad vīa pārvāldīt jī teritorijai ir jāparāda priekšīme uzticības apliecinīšan – 6 tīkstōī farīzeju to atteicī! Vīiem, redzīet, tīcība neataujot tīrīkoties. Sod tī ar nīvīvīus nevar – tas tad izskatītōs kā dumpis, un kam ir vajadzīgs dumpis pret Tīvijās Tīvu? Hīrods vīiem uzliēk naudas sodu – to samaksī vīa jaunīkābrīa sievā no pašā Hīroda kabatas. Un tī jau ir skaidra nodevība Hīroda namī. Hīrods ir izmisuma dūsmī – un tad ierodās kaut kāda deputīcija no austrumīem ar jautījumu: „Kur jūms tētas jaunais jūdūnīšī dzimīs?” Atriebības rīpīts tīek izgītīpīrī Betlīmes iedzīvotīju bīrīnīem.

Ir afrikīu stīsts par leopardu, pie kura atnīca hīnas un tīca: „Mīsu līdzītība, tava dīlu ir sabradījis meīzonģu zvīru bars”. „Kādī zvīri nogalinīja manu dīlu?” – jautīja leopardī. „Tur bija zīlo upīdas” – atbildīja hīnas, un leopardī ieslīgādom sī. Pācīstundas vīšīpacīgalvu: „Nī, tī nebija zīlo ī” – vīšīteica: „Tīsbija antīlopes!” Leopardīdevīsbīdīsbīnīlīdzīrtāgāismaī nepagurdams atriebīantīlopīmdīlanīvī. TīHīrods izgīza savas dūsmas par nevainīgajīem un vījīkajīem. Tīda ir pasaule, kur īenīca Jūs – īenīca, lai dotūtai īespīju mainītīes.

Ir zīme, kas apliecinā Vīa nodomu par Jaunu Sīkumu – šōz mī atģdīnīja vīenam no Vīamīcekīem, pārdījamīdzīvam palīkuīšām. Jūs mīkais mīceklis Jūs – kuram jau no krusta Vīšīuztīcīja par pīties par savūmīti, daudzīves pavadīja izstījumī Patmas salī, jau pieminītīeizara Domitīna represīju rezultītī. Izstījuma laikā vīšīpīdzīvoja atklīsmī, kuras atstītu mīspāzīstāmīkā Jīa Atklīsmes ģmatu:

Pīe debes mī par dījīslīela zīme: sīeva, saulītīrīpta, mīness apakšīvīaskījīm un vīaīgalvīdivpādsmit zvaīģīu vīnags. Vīaīpīdzīma bīrīns, dīls, kam bija ģantīvisas tautas ar dzelzs zīzli; un vīas bīrīns tīka aizrauts pīe Dīeva un pīe Vīatīro aī.

Tas nav tīeīšīstīsts par Jūs pīdzīmīšanu zemes vīrs un vīamītī Mariju – tīrīLiela Zīme pīe debes mī, kas norīda uz šō notīkumu un tīnoz mī. Toreiz pazīna 3 dāģīdas debesis: pīrīms – tīss, pākur mīputnīlīdo un no kur mīlietus līst, otrīss – tīss, kur sīatrodās un savūce ūmīro Saule, Mīness un zvaīģīnes, un treīss – tīss, kur sīmījō Dīevs. Zīmes noslīģūmbīrīns tīka aizrauts treīšījīdebes sī „pīe Dīeva un Vīatīro aī”. Bet pīti zīme norīsinīstītrajīdebes sī. Lai tō saprastū mūms uz mīrkli jīpīevīrīšas astroloģījai, kas bija rīkīrtīģīpopulīra Jūs dzīves laikā – tīir veltītīdivīno Nīves jīras tīstokīem. Astroloģīģalvenīe ir divpādsmit zvaīģīnījī, caurīkuriem ģada laikā rīt Saules cēīšīpīe debes mī. Katrs zvaīģīnījīsvīa zīme, kas redzāma pīe naksnģmīdebes mī – vīrsīs, auns, skorpīons, jaunava ... katrātīaizģem 30 ģrīdus no debesu sfīras pīlīrīā 360 ģrīdīem, ko sauc par ekliptīku.

Astronomījītas ir tīkai laukums debes sī, kas īetver attīecģam zvaīģīnījam pīeskaītīssīzvaīģīnes, bet astroloģījītas ir sīmbols, ko izsaka ģrafīskīzīmģumī. Vīena no astroloģīskajīm zīmmī – Jaunava, tīka attīlota kā jauna sīevīete ar labības sīiebriem rokī: kā Rute, nīnīDāvidā vecvecmīmīa. Apmīram 20 dīenas katrģad Saule ītkīetīrpījīšōz mī, jeb īrīnovīrojām tīssīcentrīlājīda, pīec zīkāstarp 150 un 170 ekliptīkas ģrīdīem, kad Saules stārīmīrdzītīda, kur attīloģrafīskītīlapīrbū.

Tāīģad, kad vīssīRomas īmpīrījītīka apliecināta uztīcība īmperatoram Oktāvīnam, un tas bija 750. ģadīkopīšīRomas dībīnīšanas, jeb 3. pīrīms Kristus dzīmīšanas, Saule īetīrīpa Jaunavas zīmīno 27. augustā līdz 15. septēmbīrīm. Šō 20 dīenu laikā bija apmīram 1.5 stundū ģarīšībrīdīs, kad Mīness īe mīatīeīšīto vīetu, ko norīda Jūs: „mīness apakšīvīaskījīm” – tas bija tīeīšīzem 7 ģrīdu ģarīšīarkas, ko ģrafīskīapzīmīZodiaka zīmes kājas. Tībija pavisām šaura Mīness dāvīa – jauns mīness, kurīšīnorīdīja jauna Tīšīrīmīneīssīkumu un Tīšīrīmīneīspīrīmīdīena īrīRosh Hashan – jūdūjaunais ģads, Rosh Hashan burtīskīnoz mī „ģada ģalva”, kas šāīģadģumīnorīda, kā tīirģalva vīsmī12 Zodiaka zīmmī – ģalva ar 12 zvaīģīu vīnagu, kā tōredzīja Jūs.

Jā Jūs vīamīdotājīatklīsmīkā Līelo Zīmsīskatīja Rosh Hashan – tad mīsu pīekīšīatverās dīzīšīunīnoz mīģīsimbolīsmīs. Rosh Hashan īrīdīena, kad tīek pieminītācīlvīkā Radīšana dēnes dīrīz – tīrīdīena, kad Dīevs atīšīirījaunu lappusīmsūdzīvības ģrīmatī, un dodīkatram mūms īespīju īerakstītītajīpīrīmo rīndkōpū. Tīšīrīmīneīspīrīmīdīena īrtī, kad pīcīlielajīem plīdīem „Noass no mīaīšīirstāģumtu un redzīja, kā zemes vīrsa bija apģuvūsī” – un Dīevs slīdza pīrīmo dērbū ar cīlvīcī, kam par zīmīkūva varavīksnē pīe debes mī – kā Dīevs nesodīssīvisu Radību

cilv ka sirds auno nol ku d . Tišri m neša pirmaj dien tika celta Saiešanas telts, kas k uva par Vec s Der bas z mi, kad Dievs iesaist j s cilv ku dz v k to vad t js. Un mums ir skaidra nojauta, ka š pati z me nor d ja uz Dieva tiešu ien kšanu cilv ces v stur , lai nor d tu mums ce u pie vi a.

Tie, kas aizraujas ar astrolo iju, uzskata, ka zvaigznes nosaka cilv ku likte us. Š ds uzskats ir svešs B bel . Dievs iej dza Zemi, Sauli un M nesi vien kop g gravit cijas sist m t , lai divi p d jie bez visa cita, b tu Zemes iedz vot jiem ar par z m m (1.Moz.

1:14) Šo tr s objektu orb tu savstarp jo attiec bu visp r- ja apraksta izveide ir tikusi savulaik uzskat ta par vienu no zin tnes fundament lajiem uzdevumiem, kas t ar nav atrisin ts – un š iet ka prec zu aprakstu izveidot neizdosies nekad. T d , jo p rsteidzoš k ir apjaust, ar k du precizit ti pirms 4.5 miljardiem gadu Dievs ir nolicis Saules un M nesses ce us, lai tie piem rot br d pav st tu: „Dievs tik oti šo pasauli m l, ka d v tai savu vienpiedzimušo D lu - lai neviens, kas Vi am tic, nepazustu, bet dab tu m ž go dz v bu (J . 3:16)

*m c. Juris Saivars, 2013. gada Ziemassv tkos*

## Ziemassv tku egl te udžersijas latviešu skol

udžersijas latviešu skola šogad svin ja savu Ziemassv tku egl ti sestdien, 4. janv r . Kaut ar sniega d t notika 3 ned as v l k k s kum iecer ts, skol vald ja sv tku gaisotne un visi kl tesošie baud ja b rnu uzvedumu, vair kus p rsteigumus un savies gu p cpusdienu.

Šogad skol ni bija sagatavojuši uzvedumu, atainojot visiem paz stamo evan lija st stu par J zus piedzimšanu. Pirmsskolas un b rnu d rza b rni oti labi iejut s m jdz vnieku un m jlopu lom s un pavisam droši pirmie n ca uz alt ra, lai uzrun tu kl tesošos. Aitas un kazas, su i un ka i, peles un za i mirk a r vien rad ja sv tvakara noska u kop skait dami Zina das Lazdas dzejoli: “Vai tu dzirdi, vai tu mani?- Skan jau Ziemassv tku zvani...”

8. klases puišiem Markusam Berg, Kyle Byron un L kasam Van Sant, k jau vec kiem skol niem, bija uztic tas pašas nopietn k s lomas. Vi i bija teic ji un las ja L kasa evan lija 2. noda u. 1. un 2. klases skol ni bija e e i un par savu lomu evan lija st st atg din ja skait dami J a Poruka dzejoli “Es ticu, ka ir debesis”, kas patiesi tik burv gi ieder j s šaj uzvedum . 3., 4. un 5. klašu skol ni bija gani, kas nomod b dami, šaj nakt sarg ja savus lopi us. K evan lij sarge elis (Madara Gulbe, 7.klase) bija teicis, gani patiesi atrada Mariju (Maruta S pols, 7. klase) un J zepu (Markuss Br veris, 7. klase), bet gan pašiem, gan skat t jiem par lielu p rsteigumu, J zus b rni š šoreiz skat j s vi iem ac s un uzsmaid ja, jo skolot ja Laila Liepi a-Southard uzdrošin j s uztic t savu 5 m nešu veco d lu Kristapu skolas b rniem. Lik s, ka mazais Kristapi š sajuta savas pirm s lomas z m gumu, jo smaid gs un priec gs gul ja sil , pie kuras st v ja visa skolas saime. Zvaigznes (6. klase) mums atg din ja Valdas Moras v rdiem, ka:

“Šai sv ta nakti zem’ un debess zv o,  
Šai nakt sirds ar zvaigzn m sarun jas —  
Un ienaidis rimst, cits citu atkal m o,  
P r visu miera siltie sp rni kl jas.”

Evan lija st stjums mij s ar m m un tuv m Ziemassv tku dziesm m, kuru skan jums bija v l koš ks, jo kl tesošie skolot ji, vec ki un viesi ar prieku t m piebiedroj s. Uzvedums nobeidz s visiem kop dziedot “Katra gad’ no jauna Kristus b rni š n k”.

Neskatoties uz garaj m br vdien m, lik s, ka b rni ziben gi tri iejut s sav s lom s. Varb t tas, ka šoreiz egl te bija p c sv tkiem, va vi iem aizmirst par uzst šan s satraukumu. Neapšaub mi, liels nopelns šai liet ir skolot j m Lailai Liepi ai-Southard, Sigitai Gulbei, Janai Teterei, Krist nai Putenei un p rzin m Ilzei Kanc nei un Lindai Z ltei, kas bija atbild gas par š gada skolas uzvedumu.

P c tam sekoja muzik ls p rsteigums, jo ujorkas kora udžersijas grupa uzst j s ar Ziemassv tku dziesm m Edgara Z ltes vad b . J piemin, ka š udžersijas grupa rad s 2012. gada ruden , san kot kop dziesmu m lošiem un dziedot gribošiem vec kiem un skolot jiem, lai gatavotos uz izg juš s vasaras Dziesmu sv tkiem Latvij . Kaut ar Latvijas Dziesmu sv tki ir izskan juši, vi i spar gi gatavojas Hamiltonas Dziesmu sv tkiem šaj vasar .

P c svin g s da as visi dev s uz lejas telp m, lai baud tu sv tku malt ti. Vec ku t rz šanu un b rnu alošanu p rtrauca pavisam negaid t bud u ierašan s. ekat s bija ieradies pats Bud u t vs, oti mut ga i- g niete, omul gs l cis, c la dz rve un pati N ve ar savu garo izskapti rok s. ig niete st st ja, ka visi ekatnieki ieradušies ar tukšiem v deriem, bet skolas saimniec es un vec ki bija patiesi sar p juši bag tu galdu. Bud i, ar l ci priekšgal , k rt gi izskat ja visu telpu un t s kaktus, lai p rbaud tu vai skola c t gi un k rt gi gatavojusies sv tkiem, vai telpas uzpostas un vai visi darbi izdar ti. ig nieti st st ja, k no m jas izdz t moš us: j liek l cim ier kt net r kos kaktos, lai n kamgad tur vairs neb tu moš u. Visi ar iem c j s, ka tam, kas danco ar l ci, b s liela laime n kamaj gad .

ekat, ekat,  
 Lec ar mani dzirdi.  
 Lai aug koki, k postīti  
 Rūtaim galvīmi.

Bērni, skolotāji un vecāki gāja rota sarbūdiem. No sākuma gan mazliet kautrīgi, bet redzot, ka skolas prāzines droši dancoja ar Nīvi, ar vecākiem piebiedrojās. Būdiem bija plašā rota un klāsts, bet šita, ka skolniekiem visvairāk patīka, kad tumsā raugaismu un vilkskazu. Uz beigām, skolas saime ar brašu un skanīgi "kalad" izvadīja būdus no sava nama.

Kaut ar visiem pācītā dāncošanas ar būdiem bija tukši vāderī, skolas prāzine Linda Zilte stāstīja, ka no rīta ierodoties skolā bija atradusi vairākus lielus maisus, kuriem klāt bija vāstule, kuru viņa tad visiem nolāzīja. Izrādās, ka skolā kaut kad pāsvētku laikā bija ieradies Ziemassvētku vecītis un zīndams, ka eglīte pārlīkta uz janvāri, kad viņam jau jābūt atpakaļ savs mājās, viņš tomēr bija atstājis dāvanas bērniem un

skolotājiem. Bērni tam noteikti bija gatavi un iepriecināja visus, skaitot gan dzejoļus, gan tautasdziesmas, lai katrs nopelnītu savu dāvanu. Skolotāji arī nebija aizmirsuši, ka bez pantiņa pādvānī netiek.

Pēc tik pilnas programmas, bagātīgāklātie gāldītrīvien iztukšojās un skolas galvenā saimniece Daina Vītīa ar palīdzību tikai priecējās, ka nebija jāraizējas par pārpalikumiem. Pēc pusdienas gaitā noritēja skolas gādskārtjā loterijā. 8. klase ar vecākiem bija sagatavojusi māzūtīdzu, kur varēja iegādāties gan pāšu gātavotos kārumus un pāces, gan mantas no Latvijas. Visi ienācīgāja "Sveika, Latvija!" brauciena kontā.

Klātesošiem bija patiesi pācītā garastvoklī, atstājot skolas eglīti. Skolotāji un prāzines bija burvīgi savijušas kristgost Ziemassvētkus ar latviskajām Ziemassvētku tradīcijām. "Aizkāv jusies" eglīte pārdāzīja, ka svētku prieku un noskaņu skolā nenosaka datums, bet gan pāšu svinētā prieks. *L. vija Medne*

Lej: : Skolas saime pie altāra



Lej: : Maruta Špolša, Marija ar Jāzus bērniņu (Kristapu Southard) Linda Zilte un Ilze Kance danco ar Nīvi





## Sv t bas akti

### B res

**Ligija Roze** – dzimusi 1928. gada 27. decembr , R g , Latvijas Armijas J tnieku pulka virsnieka imen . B rn bu pavad jusi Daugavpil , kas bija t va dienesta vieta. imenei izdev s izvair ties no 1941. gada represij , un t bija spiesta doties trimd . B g u gaitas noveda Venecu l , no kurās v l k p r c l s uz ASV. Agri zaud jot v ru, L. Roze audzin ja d lu M rti u, stud ja un str d ja ar nepagurstošu spar u. pašo tieksmi p c zin šan m ieaudzin ja d l un mazb rnos, pati to izkopjot kult ras un m kslas jom s, m ža beig s s ka gleznot un piedal j s izst d s.

Latvijai atg stot neatkar bu, daudz laika pavad ja R g , piedaloties m ksla pasaules noris s. Tika aizsaukta m ža mier 2013. gada 23. decembr . Izvad šan no Jonkeru bazn cas 28. decembr pie š irsta goda sardzi tur ja studenšu korpor cija „Imeria”. Ligija Roze sav dz v bija vienm r paudusi „Imeria’s” kr su dev zi: priežu stumbru br num s, k t vzemes m lest ba; no gaišzilaj m debes m virs priežu galotn m, Baltijas j ras un vienm r jaunu atkl jumu piln s zin tnes g tais gaiši zilais; un zelts k sievietes pien kuma apzi a.



### Krist bas

M ra Agnese McKay, Inga Stota un Willie McKay meita, dzimusi 2013. gada august , Rhinebeck, ujork , krist ta Red Hook luter u bazn c 4. janv r . Krustvec ki: Ilze un Mi elis Stots, m c. Sali š.

No kreisas: Willie, Inga un M ra McKay, Ilze Stota, m c. Sali š, Mi elis Stots.

### Jubilejas



no kreisas: K rlis, Marta, Margot un K rlis irsis  
40 gadu laul bu jubil j



no kreisas: Madel na Mini ta, Darius, Oliver s,  
Ir ne, Voldem rs un Indra Aveni un Eleanora Œturma  
Voldem a 90. gadu dzimšanas dien

### 2014. gada vasaras nometnes kalend rs

1. periods: no 6. j lija - 20. j lijam  
2. periods: no 20. j lija - 2. augustam  
Valodas nometne: no 3. augusta - 16. augustam  
Sen u nometne: no 10. augusta - 16. augustam  
Tr sreiztr s: no 17. augusta – 24. augustam

neb s kš Ņu A ned a  
kš Ņu B ned a: no 13. j lija - 19. j lijam  
kš Ņu C ned a: no 20. j lija - 26. j lijam  
kš Ņu D ned a: no 27. j lija - 2. augustam  
Valodas kš Ņi: no 3. augusta - 9. augustam

*Re istr cija nometnei s ksies sestdien, 1. mart*



## Dievkalpojumu un notikumu kalendrs

	Sal	Jonkeros	udzersij	Citur
<b>Janvris – 2014</b>				
Sv td. 19	10:30 Sali š, seko novada info. sapulce	10:00 Saivars, seko novada info. sapulce		
Sestd. 25				14:00 Seafarer's, Sali š, seko novada sapulce
Sv td. 26	nav dievkalpojuma	10:00 Sali š, sekos Kult ras dienas*		
<b>Febru ris – 2014</b>				
Sv td.2.	10:30 Sali š, seko Kred ta sabiedr bas pilnsapulce	10:00 Saivars (17:00 Superbowl vies bas)	14:30 St. Andrews,** Parsippany, Saivars	
Sv td. 9.	11:00 ar dievgaldu,*** seko Draudzes gada sapulce	nav dievkalpojuma		
Sv td. 16.	10:30 Sali š	10:00 Saivars	14:30 St. Andrews,** Parsippany, Saivars ar dg	
Sestd. 22.				14:00 Seafarer's, Sali š,
Sv td. 23.	10:30 Sali š	11:00 Saivars, seko skautu sar kojums		
<b>Marts – 2014</b>				
Sv td.2.	10:30 Sali š, seko B beles stunda	10:00 Saivars, ar dg		
Sv td. 9.	10:30 Liel l dzam diena, Sali š ar dg	10:00 Saivars	14:30 St. Andrews,** Parsippany, Saivars	
Sestd. 15.				14:00 Seafarer's, Sali š
Sv td. 16.	10:30 Sali š	10:00, Saivars, seko pank ku brokastis		
Sv td. 23.	10:30 Sali š	10:00 Saivars	14:30 St. Marks Morristown, Saivars ar dg	
Sestd. 29.	****A. Ap. D mu komiteju konference, 17:00 ar dg			
Sv td. 30	nav dievkalpojuma	10:00, Saivars		

B beles stundas Jonkeros 13. febru r , 6. un 20. mart

\*26. janv ri Jonkeros kop gs dievkalpojums visai draudzei, kam sekos Kult ras dienas ar Bertrama Zari a st st juma par sava t va m c. Richarda Zari a darb bu u jorkas draudz un dz vi u jork , uzst sies Dzintara flautu kvartets un ar godin s ALA Atzin bas rakstu apbalvotos.

\*\* St. Andrew Lutheran Church, 335 Reynolds Ave, Parsippany NJ, 973-887-6713

\*\*\*9. febru ri draudzes gada sapulce 11:00 Salas bazn c .

\*\*\*\*LELBA Austrumu apgabala d mu komiteju konference sestdien, š gada 29. mart Salas bazn cas telp s.

Re istr cija plkst. 9:00. Konferences lektore ir Elga Z l te, v sturniece no Latvijas, kas str d Stanfordas universit t Austrumu Eiropas bibliot kas noda veicot p t jumu par latviešu emigr ciju ASV.

P cpusdienas lekciju sniegs pr v. Anita V rsberga-P ža. Konferences nosl gum kop gs draudzes

dievkalpojums. Sekos siltas vakari as, ar iepriekš ju pieteikšanos un tuv ka inform cija pie Ilzes Beini es (516-293-8432) vai epasts [ilzebb@optonline.net](mailto:ilzebb@optonline.net) . Konferences dal bas maksa \$35. no personas. Tiem, kas piedal s tikai vakari s, dal bas maksa \$15. Visi laipni l gti.

Aicinam m su m ksliniekus pieteikt savus darbus 2014. gada 1. perioda **MELN L A** savies g vakara m kslas izst dei un izsolei! Izsole darbosies p c t paša principa, k pag juš gad : klus izsol l dz pusnaktij, pamatcenu nosaka m kslinieks, un tad ar 50-50% pe as sadali: pusi m ksliniekam, pusi nometnei, Izst de Atp tas nama telp s, savies gs vakars telt sestdienas vakar , 19. j lij . Mekl jam gleznas, fotografijas, keramiku, skulpt ras, koka un stiklu izstr d jumus, rotas lietas, un v l! Darbus l dzu pieteikt Anitai Bataragai: 201 788 5315, [abatarags@optonline.net](mailto:abatarags@optonline.net).

**Latviešu ev. lut. draudzes gada sapulce 2014. gad**

svētdien, 9. februārī plkst. 11:00, Salas baznīcas telpās

Dievkalpojums ar Svētoto vakardienā, plkst. 11:00  
mācītājs L. Sališs, mācītājs J. Saivars, diakons I. Kaņeps

Sapulci vadīs draudzes priekšnieks Andrejs Lazda ar šādu darba kārtību:

1. Sapulces vadības konstruēšana
2. Ziņojumi par draudzes gada darbību
3. Draudzes saimniecība un 2013. gada pārskats
  - a) Draudzes priekšnieka ziņojums
  - b) Kases pārskats un bilance
  - c) Revīzijas komisijas ziņojums
  - d) Pārskatu pieņemšana
4. 2014. gada
  - a) Draudzes budžets
  - b) Lauku pašuma budžets
5. Darbības nozares
6. Amatpersonu un deleģētuvlāstības
7. Ziņojumi, priekšlikumi, ierosinājumi

Sekos cienasts.

---

**Latvian Evangelical Lutheran Church of New York**

4 Riga Lane  
Melville NY 11747-3406

Address Service Requested

NON PROFIT ORG U.S. POSTAGE <b>PAID</b> DEER PARK NY 11729 Permit No. 27
--